
Z činnosti orgánů AMG
Zápis ze zasedání Senátu AMG dne 16. prosince 2010 v Národním muzeu   1/2011, s. 4
Zápis ze zasedání Senátu AMG dne 10. března 2011 v Národním muzeu   2/2011, s. 4
Zápis ze zasedání Senátu AMG dne 23. května 2011 v Národním muzeu   3/2011, s. 4
Zápis ze zasedání Senátu AMG dne 20. září 2011 v Národním muzeu    5/2011, s. 4

Téma, Přílohy
Autorský zákon v muzejní praxi        3/2011, s. 1–4

Zprávy, aktuality, informace
Čaje o páté v jičínském muzeu        1/2011, s. 7
Mezinárodní den muzeí 2011        1/2011, s. 8
Atlas krajiny České republiky zdarma do muzeí      1/2011, s. 8
Generální konference ICOM v Šanghaji       1/2011, s. 9
Chcete poskytovat osvětu v oblasti životního prostředí?     1/2011, s. 10
Informace Ministerstva kultury k inventarizaci sbírkových předmětů    2/2011, s. 7
Na sekretariátu AMG proběhlo jednání se zástupci OOA-S     2/2011, s. 8
Slavnostní otevření Národního technického muzea      2/2011, s. 9
Letos to bude Plzeň         2/2011, s. 9
Knihy krásné a nejkrásnější…        2/2011, s. 10
Setkání, na které jsme tak dlouho čekali       3/2011, s. 6
Manažerské osobnosti roku 2010        3/2011, s. 7
Cena Evropského muzea roku 2011       4/2011, s. 5
Ocenění PhDr. Ludvíka Skružného in memoriam      4/2011, s. 6
Památník Antonína Švehly        5/2011, s. 7
50 000 artefaktů z českých muzeí digitálně v Evropě      5/2011, s. 7
Muzea a galerie mohou opět využívat program Microsoft Select Plus!    5/2011, s. 7
75 let Muzea textilu v České Skalici        6/2011, s. 4
Muzeum Brněnska na 21. Podzimním knižním veletrhu     6/2011, s. 5
Knižní bleší trh v Rajhradě         6/2011, s. 5
Skrytá paměť Moravy pošesté        6/2011, s. 5

Sekce, komise, kolegia
Ve Šlapanicích se uskutečnil seminář Etnografické komise     1/2011, s. 10
Vlastivědné muzeum ve Slaném přivítalo Kolegium královských měst    1/2011, s. 11
V Uměleckoprůmyslovém museu zasedal výbor Komise knihovníků    1/2011, s. 12
Činnost Muzeologické komise AMG v roce 2010      2/2011, s. 11
V Technickém muzeu v Brně zasedala Komise regionální historie Moravy a Slezska  3/2011, s. 7
Z činnosti Pracovní skupiny Textil        4/2011, s. 4
Seminář komise regionální historie Moravy a Slezska se uskutečnil
ve Vlastivědném muzeu v Šumperku       6/2011, s. 6
V Roztokách u Prahy se konal seminář Etnografické komise AMG    6/2011, s. 8
Komise dějin umění při AMG se sešla v Národním muzeu v Praze    6/2011, s. 9
Společný seminář Komise zoologů AMG a zoologů Státní ochrany přírody   6/2011, s. 10
Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku při AMG     6/2011, s. 10
Konference konzervátorů-restaurátorů AMG tentokrát proběhla v Opavě   6/2011, s. 11

Z konferencí, seminářů
V Tachově proběhl seminář Židé v Čechách       1/2011, s. 13
Dramatická výchova v muzeu        1/2011, s. 14
Motorismus a šlechta v českých zemích 1894–1945      3/2011, s. 24
V Technickém muzeu v Brně se konala Mezinárodní konference komise CIMUSET  4/2011, s. 12
Seminář Etnografické komise AMG v Uherském Hradišti     4/2011, s. 13
V Hodoníně se uskutečnil seminář Oborové komise muzejních archeologů ČR   4/2011, s. 14
Senioři v muzeu          5/2011, s. 9
Muzeum 3 000          5/2011, s. 9
25. mezinárodní konference Asociace evropských muzeí v přírodě    5/2011, s. 11
Muzejní knihovníci se sešli v Českém Těšíně       5/2011, s. 11
Musaionfilm 2011         5/2011, s. 13

Rejstřík článků Věstník AMG ročník 2011

 1



Kolokvium 2011          6/2011, s. 13
Seminář Národní galerie v Praze na půdě Parlamentu     6/2011, s. 15
Veřejnost a archeologické nálezy        6/2011, s. 15
Konference středoevropských muzejníků       6/2011, s. 16
Mezinárodní konference Měření (a propagace) úspěšnosti muzeí    6/2011, s. 18
Věda a výzkum v památkové péči        6/2011, s. 19

Recenze
Nové pověsti české?         2/2011, s. 26
Bulletin Moravské galerie v Brně        3/2011, s. 20
Sousedé na talíři / Die Nachbarn auf dem Teller      5/2011, s. 19
Konzervování a restaurování kovů        6/2011, s. 26

Představujeme
Národní technické muzeum v novém obleku      1/2011, s. 22
Nové muzeum v Kyjově         1/2011, s. 23
Nové lidové stavby ve Skanzenu Vysoký Chlumec      2/2011, s. 18
Strahovská knihovna byla otevřena veřejnosti      2/2011, s. 20
Východočeská galerie v Pardubicích zve do nově rekonstruovaného Domu U Jonáše  3/2011, s. 16
Opravená Jurkovičova vila v Brně láká návštěvníky      4/2011, s. 19
Oděvní design inspirovaný architekturou Jurkovičovy vily     4/2011, s. 20
Letohrádek Hvězda         4/2011, s. 22
Galerie Františka Drtikola Příbram        4/2011, s. 23
GASK – Galerie Středočeského kraje       4/2011, s. 24
Archeopark Nasavrky         5/2011, s. 15
Zpřístupnění kulturní památky Šlakhamr v Hamrech nad Sázavou    5/2011, s. 15
Nově vybavená knihovna Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě     6/2011, s. 21

Personálie
Odešel doc. PhDr. Ladislav Mlynka, CSc.       1/2011, s. 26
Vzpomínka na Ludmilu Ladýřovou        1/2011, s. 27
Karel Ksandr generálním ředitelem Národního technického muzea    1/2011, s. 28
Ve Zlíně mají nového ředitele        1/2011, s. 29
Muzeum v Olomouci vede Břetislav Holásek      1/2011, s. 29
Muzeum východních Čech v Hradci Králové vede nová ředitelka    2/2011, s. 28
Nový ředitel nastoupil do Regionálního muzea v Teplicích     2/2011, s. 28
Nový ředitel jičínského muzea        3/2011, s. 18
K jubileu Ily P. Šeda         3/2011, s. 18
PhDr. Alena Adlerová         6/2011, s. 24
Zemřel ředitel Muzea města Ústí nad Labem PaedDr. Gustav Krov    6/2011, s. 24

Rozhovor
Rozhovor s generálním ředitelem Národního zemědělského muzea Praha     
Ing. Zdeňkem Novákem         1/2011, s. 20
Sedm otázek pro novou ředitelku Východočeského muzea v Pardubicích Jitku Rychlíkovou 2/2011, s. 17
Vysočina ve 3D          4/2011, s. 13
Na Škrétu hravě aneb Když digitální průvodce poučí i naučí     6/2011, s. 22

Koho to napadlo
Interaktivní cesta za poznáním a ctnostmi v mělnickém muzeu    1/2011, s. 24
Muzeum hraček v Brně         2/2011, s. 24
Rožmberský rok 2011         2/2011, s. 26
Projekt Muzeum Krkonoš         4/2011, s. 27
20 let Věstníku AMG         5/2011, s. 16
Dobrodružství architektonické soutěže       6/2011, s. 25

    Rejstřík článků Věstník AMG ročník 2011

 2



Muzeologie a muzejnictví
Probudit uspávače hadů aneb Mohou sbírky učit?      1/2011, s. 15
Benchmarking muzeí         1/2011, s. 18
Kam kráčíš „digitalizace“?         1/2011, s. 19
Bezpečná Národní galerie v Praze        2/2011, s. 12
Studijní a typová sbírka řas ČR v Moravském zemském muzeu v Brně    2/2011, s. 13
Ad znovuotevření NTM         2/2011, s. 15
Znáte svou sbírku?         2/2011, s. 16
Manažér nebo odborník         3/2011, s. 8
Ad digitalizace          4/2011, s. 6
K otázkám muzejní statistiky        4/2011, s. 9
Zaostřeno na Paříž a Berlín aneb Muzea a galerie o další krok blíže k návštěvníkům  4/2011, s. 10
Dětské muzeum „po Tachovsku“        5/2011, s. 8

Metodická centra
Metodické centrum konzervace Technického muzea v Brně     2/2011, s. 30
CITeM včera, dnes a zítra         2/2011, s. 31
Metodické centrum muzejní pedagogiky       3/2011, s. 29
Centrum pro prezentaci kulturního dědictví      4/2011, s. 32
Metodické centrum pro muzea výtvarného umění v Národní galerii v Praze   5/2011, s. 32

Nové expozice
Památník národního písemnictví zpřístupnil nový prostor     1/2011, s. 23
Nová expozice Umění Starého světa v paláci Kinských     2/2011, s. 22
Nová expozice Zbraně orientu Jihomoravského muzea ve Znojmě    2/2011, s. 23
Valašské muzeum v přírodě otevřelo novou expozici Městečko pod Radhoštěm  2/2011, s. 24
Nové archeologické muzeum – Šatlava v České Lípě      3/2011, s. 14
Památník národního písemnictví ochraňuje Mňačkovu pozůstalost    3/2011, s. 15
Obnovená expozice Husité v Husitském muzeu v Táboře     4/2011, s. 24
Nová prohlídková trasa podzemím příbramských dolů     4/2011, s. 25
Nová expozice v Muzeu a galerii severního Plzeňska      4/2011, s. 26
Muzeum Bojkovska otevřelo nové expozice       4/2011, s. 26
Zámek v Jevišovicích opět otevřen pro veřejnost      6/2011, s. 20
Otevření dokončené části stálé expozice Příběh Romů     6/2011, s. 20

Pozvánky na konference, semináře
Konference v Norimberku         2/2011, s. 29
Senioři v muzeu          2/2011, s. 29
Muzea, památky a konzervace        2/2011, s. 30
Pardubice ve víru tance         3/2011, s. 22
Regionální vlastivědná periodika a jejich místo v historiografii    3/2011, s. 23
The Best in Heritage – To nejlepší v kulturním dědictví     3/2011, s. 23
Pozvánka na seminář knihovníků muzeí a galerií      3/2011, s. 24
Věda a technika v Československu (70.–90. léta 20. st.)     5/2011, s. 20

Publikace
Textil v muzeu          2/2011, s. 33
Příběh vyšívaného šátku         3/2011, s. 25
Návrat Historické fotografie        3/2011, s. 26
Kdybych mohl změnit historii…        3/2011, s. 26
Sborník příspěvků 15. veletrhu muzeí ČR       3/2011, s. 27
Všeho dokvasu          3/2011, s. 28
Toulky po vodě          3/2011, s. 29
Karlovarské kalendárium 1325–2010       4/2011, s. 31
Nový katalog Mendelova muzea        5/2011, s. 25
Cyklus seminárov a publikačné výstupy muzejníkov-etnológov na Slovensku (1997–2010) 5/2011, s. 27
Konzervování a restaurování kovů        5/2011, s. 28
Židovské epitafy ožívají         5/2011, s. 28
Vychází publikace o architektuře knihoven       5/2011, s. 29

Rejstřík článků Věstník AMG ročník 2011

 3



Pozvánky na výstavy
Národní muzeum; Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Gejša a samuraj          1/2011, s. 30
Národní galerie v Praze; Jízdárna Pražského hradu a Valdštejnská jízdárna
Karel Škréta (1610–1674): doba a dílo       1/2011, s. 31
Muzeum umění Olomouc:
Olomoucké baroko         1/2011, s. 32
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
P. Rada? Paráda!          1/2011, s. 33
Národní muzeum; Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Egyptské mumie          4/2011, s. 29
Národní technické muzeum v Praze
Dosušeno!          5/2011, s. 21
Muzeum Komenského v Přerově
Povídání o mašinkách         5/2011, s. 22
Památník písemnictví na Moravě
Morava vypráví aneb Moravské mýty, pohádky a pověsti     5/2011, s. 23
Divadlo Karla Pippicha a Nová výstavní síň v Chrudimi
XIII. trienále ex libris Chrudim        5/2011, s. 24
Národní muzeum; Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Veselí kostlivci          6/2011, s. 27
Muzeum města Brna
Tři výstavy v jednom hradě        6/2011, s. 28
Městské muzeum v Krnově; Výstavní síň – Flemmichova vila
Řemesla slezských měst         6/2011, s. 28
Muzeum Těšínska; Výstavní síň Musaion v Havířově
Zašlá sláva chladných zbraní        6/2011, s. 29

Příběh muzejního předmětu
Stůl P. D. Selliera. Dar potomků zakladatele slavné firmy     1/2011, s. 25
Cikánská varovná tabule z Nových Hradů       3/2011, s. 21
Trochu jiný příběh muzejního předmětu       4/2011, s. 16
Předměty vyprávějí váš příběh aneb Vzpomínky na Afriku ve vsetínském muzeu  4/2011, s. 18
Obrazárna barokních mistrů v jičínském muzeu      5/2011, s. 17
Soubor kachlů na hradě Sovinci        5/2011, s. 18
Unikátní kolekce autorských skleněných vánočních ozdob     6/2011, s. 23

Volná místa
Regionální muzeum v Chrudimi: ředitel/ředitelka      1/2011, s. 33
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm: ředitel/ředitelka    5/2011, s. 30
Regionální muzeum v Chrudimi: ředitel/ředitelka      6/2011, s. 30

Gloria musaealis 2010
Výsledky IX. ročníku Národní soutěže muzeí Gloria musaealis 2010    3/2011, s. 10

Mediální akce roku 2012
Mediální akce roku 2012         5/2011, s. 30

Festival muzejních nocí
Muzejní noc potmě         4/2011, s. 30

    Rejstřík článků Věstník AMG ročník 2011

 4 


